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Madrid, 27 de abril de 2016 

 

QUABIT INMOBILIARIA, S.A. (“Quabit” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real 
Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, pone en su conocimiento el siguiente,  

HECHO RELEVANTE 

Operaciones habidas durante primer trimestre de 2016: Contrato de Liquidez 

Tal como informó la Sociedad en fecha 27 de enero de 2016 mediante envío del 
correspondiente Hecho Relevante, con número de referencia 234356, en fecha de 20 de enero 
de 2016 Quabit suscribió un contrato de liquidez con la entidad Renta 4 SV, S.A. al objeto de 
aumentar la liquidez y favorecer la regularidad de la cotización de la acción de Quabit. Dicho 
contrato entró en vigor el 27 de enero de 2016.  

Con el objeto de dar cumpliendo con las obligaciones de información establecidas en la norma 
4ª, punto 2.b) de la Circular 3/2007 de la CNMV sobre los Contratos de Liquidez, la Sociedad 
hace públicas las operaciones efectuadas al amparo de éste durante el primer trimestre de 
2016: 

• Saldo inicial cuenta de valores.- 3.500.000 títulos. 

• Compras realizadas.- 6.402.939 títulos. 

• Ventas realizadas.- 6.402.939 títulos. 

• Saldo final cuenta de valores.- 3.500.000 títulos. 

• Saldo inicial cuenta de efectivo.- 152.500,49 €. 

• Efectivo correspondiente a las compras realizadas.- 254.355,14  €. 

• Efectivo correspondiente a las ventas realizadas.- 257.568,48 €. 

• Gastos.- 4.569,59 €.  

• Saldo final cuenta de efectivo.- 151.144,24 €. 
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Detalle de las operaciones realizadas durante el primer trimestre de vigencia del contrato (27 
de enero de 2016 a 26 de abril de 2016): 

Fecha 
Operación 

C / V 
(*) 

Títulos 
Posición tras 

operación 
Cambio 

Efectivo 
Neto 

28/01/2016 C 585.000 4.085.000 0,0433 -25.347,41 

28/01/2016 V -585.000 3.500.000 0,0442 25.881,04 

29/01/2016 C 260.000 3.760.000 0,0443 -11.519,91 

29/01/2016 V -260.000 3.500.000 0,0444 11.553,22 

01/02/2016 C 60.000 3.560.000 0,0441 -2.644,50 

01/02/2016 V -120.000 3.440.000 0,0449 5.390,51 

02/02/2016 C 149.000 3.589.000 0,0441 -6.568,17 

03/02/2016 C 411.000 4.000.000 0,0426 -17.526,03 

04/02/2016 C 180.000 4.180.000 0,0426 -7.674,26 

04/02/2016 V -530.000 3.650.000 0,0436 23.108,05 

05/02/2016 C 300.000 3.950.000 0,0412 -12.367,74 

05/02/2016 V -17.939 3.932.061 0,0418 750,33 

08/02/2016 C 180.000 4.112.061 0,0397 -7.137,47 

09/02/2016 C 137.939 4.250.000 0,0376 -5.193,20 

10/02/2016 C 350.000 4.600.000 0,0349 -12.220,82 

10/02/2016 V -300.000 4.300.000 0,0356 10.683,79 

11/02/2016 C 430.000 4.730.000 0,0353 -15.195,75 

11/02/2016 V -320.000 4.410.000 0,0370 11.828,38 

12/02/2016 C 100.000 4.510.000 0,0331 -3.306,80 

12/02/2016 V -100.000 4.410.000 0,0339 3.393,14 

15/02/2016 C 100.000 4.510.000 0,0381 -3.807,11 

15/02/2016 V -993.839 3.516.161 0,0389 38.666,90 

16/02/2016 C 100.000 3.616.161 0,0371 -3.708,89 

17/02/2016 C 100.000 3.716.161 0,0371 -3.707,04 

17/02/2016 V -116.161 3.600.000 0,0379 4.406,32 

18/02/2016 C 100.000 3.700.000 0,0371 -3.707,04 

18/02/2016 V -100.000 3.600.000 0,0379 3.792,89 

19/02/2016 C 430.000 4.030.000 0,0361 -15.503,98 

19/02/2016 V -530.000 3.500.000 0,0367 19.471,54 

25/02/2016 C 110.000 3.610.000 0,0361 -3.969,19 

29/02/2016 V -220.000 3.390.000 0,0374 8.231,24 

01/03/2016 V -320.000 3.070.000 0,0396 12.666,16 

02/03/2016 C 110.000 3.180.000 0,0411 -4.517,57 

02/03/2016 V -110.000 3.070.000 0,0419 4.612,37 

03/03/2016 C 110.000 3.180.000 0,0401 -4.407,49 

03/03/2016 V -220.000 2.960.000 0,0414 9.112,49 

07/03/2016 V -220.000 2.740.000 0,0434 9.549,73 

08/02/2016 C 330.000 3.070.000 0,0421 -13.889,83 

09/03/2016 C 320.000 3.390.000 0,0391 -12.508,25 

10/03/2016 C 110.000 3.500.000 0,0391 -4.299,56 

15/03/2016 V -220.000 3.280.000 0,0414 9.110,24 

17/03/2016 C 110.000 3.390.000 0,0411 -4.519,82 

18/03/2016 C 110.000 3.500.000 0,0411 -4.519,82 

22/03/2016 C 110.000 3.610.000 0,0391 -4.299,56 

24/03/2016 V -91.532 3.518.468 0,0399 3.652,43 

06/04/2016 C 110.000 3.628.468 0,0371 -4.079,32 

08/04/2016 V -128.468 3.500.000 0,0379 4.871,53 

12/04/2016 V -450.000 3.050.000 0,0399 17.965,42 

14/04/2016 C 450.000 3.500.000 0,0411 -18.479,03 

14/04/2016 V -300.000 3.200.000 0,0424 12.732,46 

15/04/2016 C 300.000 3.500.000 0,0391 -11.718,05 

26/04/2016 C 150.000 3.650.000 0,0401 -6.011,53 

26/04/2016 V -150.000 3.500.000 0,0409 6.138,30 
 

(*) C: Compras; V: Ventas 

Atentamente, 

_________________________ 
Miguel Ángel Melero Bowen 
Secretario del Consejo de Administración 


